
          令和 7 年 12 月 23 日 

各   位 

                                     東 三 河 懇 話 会 

会長  神野 吾郎                                               

三遠南信地区地域懇談会のご案内  

 

拝啓 初秋の候、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、本会の運営に対し格別のご

高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、平成 29 年度から中部経済同友会、ならびに浜松経済同友会との共催として、三遠南信地

区地域懇談会を開催おります。8 回目となります今回は長野県飯田市長の佐藤 健 様をお迎えし、

「2050 年、飯田は日本一住みたいまちになる～『環境文化都市』いいだの挑戦～」と題してご講

演いただきます。 

佐藤様は、「環境文化都市・飯田」の実現を目指し、2050 年を見据えた脱炭素社会の構築に向け

て、先進的な施策を力強く推進しておられます。また、リニア中央新幹線の開業を見据え、三遠南

信地域との広域連携の強化や、リニア駅周辺における持続可能なまちづくりの推進にも尽力して

おられます。 

今回の講演では、「環境を軸としたまちづくり」の未来像をはじめ、リニア中央新幹線の開業が

もたらす地域の変化と可能性、さらには三遠南信地域が連携して取り組むべき広域的な連携の在

り方について、ご示唆を賜ります。ぜひ多数の皆様にご出席賜りたくご案内申し上げます。 

 

記 

１．日 時    令和 8 年 2 月 13 日（金） 16：00～19：00 

講演会 16：00～17：30、懇親会 17：45～19：00  

 

２．会 場    ホテルアークリッシュ豊橋  講演  4 階 THE TERRACE ROOM                    

懇親会 3 階 THE GARDEN 

       （住所：豊橋市駅前大通一丁目 55 番地 Tel：0532-51-1120） 

 

３．講 師     長野県飯田市 市長 佐藤 健 氏 

    

（ご略歴）1967 年生まれ。東京大学法学部卒業後、自治省（現：総務省） 

に入省し、秋田県庁、鳥取県庁、大分県庁において、地方自治、 

企画財政、観光振興等に従事し、大分県では企画振興部長及び 

総務部長を歴任。2011 年に飯田市副市長、2020 年に飯田市長に 

就任。現在 2 期目。対話と現場主義を貫いて、2050 年「日本一 

住みたいまち」の実現を目指す。 
 

４．演 題   「2050年、飯田は日本一住みたいまちになる 

～『環境文化都市』いいだの挑戦～」 

                  

５．懇親会会費  8,000 円（当日受付にて頂戴いたします。） 

         講演会のみ出席の場合は会費不要です。申込フォームにて〇で選択してください 

 

６．申込方法   参加申込書にご記入の上、FAXまたはE-mailにてお送りいただく

か、右のフォームよりご回答ください。お申し込み後にご都合が悪

くなった場合は、2月10日（火）までにご連絡ください。それ以降

にご欠席の場合は、会費を申し受けますのでご了承願います。 

 

７．申込先    東三河懇話会（担当：奥田、小野） TEL:(0532)55-5141 FAX:(0532)56-0981 

E-mail:ono@konwakai.jp 



ＦＡＸ：０５３２－５６－０９８１ 東三河懇話会 行 

 

 

三 遠 南 信 地 区 地 域 懇 談 会 

参加申込書 (令和 8 年 2 月 13 日) 
                        

 

参 加 方 法 
どちらかに〇をつける 

 

  ・講演会と懇親会参加  ・講演会のみ参加 
   （参加会費 8,000 円）       （会費なし） 

 

会 社 名 

 

 

 

お 役 職 

 

 

 

 

 

お 名 前 

 

 

 

 

 

電 話 番 号 

 

 

 

 

 

ＦＡＸ番号 

 

 

 

 

 

E - Mail 

 

 

 

 ※懇親会参加の方は会費 8,000 円を当日受付にて頂戴いたします。 

  

 

お問い合せ先：東三河懇話会 事務局 

ＴＥＬ：０５３２－５５－５１４１ 

ＦＡＸ：０５３２－５６－０９８１ 

E-mail : ono@konwakai.jp 

 

 


